
Alektum-konsernet skifter navn til Myntro – først i Europa 
med SDR-status 

Alektum-konsernet skifter navn til Myntro og er per 21. januar 2026 den første aktøren i Europa 
med SDR-lisens under EUs nye og strenge regelverk. Med SDR-status får Myntro anledning til å ta 
et større ansvar for å eie og forvalte misligholdte lån, såkalte non-performing loans (NPL). Dette er 
et viktig bidrag i EUs arbeid med å redusere volumet av risikoutsatte lån i det europeiske 
banksystemet. 

Europa har over lang tid vært preget av høye nivåer av misligholdte lån (problemkreditter). I flere 
medlemsland har omfanget vært så stort at det har begrenset bankenes utlånskapasitet. For å 
møte denne utfordringen har EU etablertet et nytt, særskilt regulert SDR-regelverk for 
kredittmarkedsforetak, som på en trygg og effektiv måte kan erverve misligholdte lån som binder 
kapital i bankenes balanser. 

Myntro er det første selskapet i Europa som oppfyller samtlige krav for SDR-status. Det omfatter 
blant annet sterk finansiell robusthet, avansert risikostyring og lang erfaring med verdsettelse, 
eierskap og forvaltning av misligholdte fordringer. 

– Vi er stolte over å være den første aktøren i hele Europa som oppnår SDR-status og kan bidra 
der behovet er størst, sier Linus Singelman, konsernsjef i Myntro. – SDR-status gir oss mulighet til 
å styrke bankenes stabilitet og samtidig hjelpe flere mennesker med å få kontroll over sin 
økonomiske situasjon. Det ser vi på som et viktig samfunnsansvar. 

Gjennom oppkjøpet av kredittmarkedsforetaket Rediem Capital, som ble gjennomført 23. januar, 
tilbyr Myntro-konsernet nå også sparekontoer til privatkunder i flere europeiske markeder. 
Innskuddsfinansiering er en sentral del av konsernets finansieringsmodell og bidrar både til 
porteføljekjøp og langsiktig, skalerbar vekst. 

Kombinert med SDR-status gjør dette det mulig for Myntro å integrere porteføljeoppkjøp, 
innskuddsfinansiering og inkassovirksomhet i én samlet forretningsmodell. Det gir betydelig 
høyere effektivitet i kjøp, finansiering og forvaltning av misligholdte lån. 

– Vi er klare til å være en langsiktig og stabil partner for europeiske aktører som ønsker å 
redusere NPL-eksponeringen i sine balanser, fortsetter Singelman. – SDR-status gir oss 
verktøyene til å ta et større ansvar, vokse kontrollert og samtidig holde fast ved kjernen i vår 
virksomhet – å se mennesket bak hver kreditt og å støtte personer i en sårbar økonomisk 
situasjon. 

SDR-institusjoner er unntatt kapitalkravene knyttet til NPL-er som gjelder for banker og 
tradisjonelle kredittinstitusjoner. Dette gjør det mulig for aktører som Myntro å håndtere 
misligholdte lån mer effektivt fra et balanseperspektiv. Målet er å etablere et profesjonelt og 
velfungerende kjøpsmarked for slike lån – noe EU anser som avgjørende for å redusere systemisk 
risiko. 

Ifølge den europeiske banktilsynsmyndigheten (EBA) utgjorde volumet av misligholdte lån i EU og 
EØS samlet 373 milliarder euro i tredje kvartal 2025. 



– Dette er betydelige volumer hvor vi allerede i dag har både kapasitet og skala til å gjøre en reell 
forskjell, sier Singelman. – Myntro er solid posisjonert med en NPL-portefølje på rundt 7 milliarder 
svenske kroner og innskuddsfinansiering på om lag 10 milliarder kroner. For oss markerer dette 
neste steg i en mer enn 30 år lang reise – fra et Göteborg-basert inkassoselskap og tidlig investor 
i NPL-porteføljer, til å bli den første aktøren i Europa med SDR-status. 

Det nye konsernnavnet og merkevaren Myntro vil bli innført gradvis i konsernets markeder i løpet 
av første halvår 2026. 
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Om Myntro (tidligere Alektum) 

Myntro er et europeisk finansinstitutt med over 30 års erfaring med å bidra til en mer bærekraftig 
økonomi i Europa. Selskapet er spesialisert på investeringer i misligholdte lån og forvaltning av 
gjeldsporteføljer, og tilbyr også spareprodukter til privatkunder. 

Myntro ble grunnlagt i Sverige og har hovedkontor i Göteborg. I dag er konsernet til stede i 10 
markeder og har rundt 500 medarbeidere. Selskapet samarbeider tett med banker, virksomheter og 
privatpersoner for å frigjøre kapital, styrke kontantstrømmer og hjelpe mennesker med å gjenvinne 
kontroll over sin økonomi. 

Ansvarlig gjeldsforvaltning står sentralt i Myntros virksomhet. Gjennom solid fagkompetanse, sterkt 
engasjement og tydelige verdier arbeider selskapet for å redusere risikoen for overgjeldsetting og 
bidra til et sunnere samfunn – der privatpersoner kan opprettholde en balansert privatøkonomi, og 
virksomheter kan ha tillit til å få betalt. 

Myntro har årlige inntekter på rundt 250 millioner euro, er et regulert kredittmarkedsforetak med 
SDR-status og står under tilsyn av Finansinspektionen i Sverige. 


